PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2015                                                                                                                                                            № 285
    Об определении уполномоченных органов администрации округа Муром по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Владимирской области в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В целях реализации Федерального закона 29.02.2012 N 15-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", руководствуясь Законом Владимирской области от 28.12.2005 N 201-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", и руководствуясь Уставом округа Муром
     п о с т а н о в л я ю:

1.Определить уполномоченными органами администрации округа Муром по исполнению переданных отдельных государственных полномочий Владимирской области в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

1.1.Управление образования администрации округа Муром в части:

- формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории округа Муром;
- выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения об однократном заключении с ними договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок.
1.2.Управление жилищной политики администрации округа Муром в части:
- приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- принятия решений о предоставлении жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- заключения договора найма жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда с детьми-сиротами в установленном порядке;

- заключения договора социального найма по окончании срока договора найма специализированного жилого помещения;
- формирования и учета муниципального специализированного жилищного фонда;

- осуществления контроля за использованием муниципальных жилых помещений, находящихся в пользовании по договору специализированного найма, и за распоряжением указанными жилыми помещениями.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономической политике, начальника управления экономического развития А.А.Воронова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2015 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:
     Зав. отделом опеки и попечительства управления     образования
	                    Л.Н.Бондарь

	Согласовано:

	Начальник управления образования
Начальник управления жилищной политики администрации округа Муром
	И.И. Раевская

А.Н.Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                            Д.А. Карпов

       Файл сдан:

            Заведующий информационно-компьютерным отделом                                И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	В дело -1 экз., УО – 1 экз., жил. отдел – 1экз.